ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 120/2006/QĐ-UBND
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 8 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
VỀ THÀNH LẬP PHÒNG Y TẾ TRỰC THUỘC ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN - HUYỆN

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003 ;
Căn cứ Nghị định số 172/2004/NĐ-CP ngày 29 tháng 9 năm 2004 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện - quận - thị xã - thành phố thuộc tỉnh và Thông tư Liên tịch số 11/2005/TTLT-BYT-BNV ngày 12 tháng 4 năm 2005 của Bộ Y tế - Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn giúp Ủy ban nhân dân quản lý Nhà nước về y tế ở địa phương;
Căn cứ Nghị quyết số 40/2006/NQ-HĐND ngày 13 tháng 7 năm 2006 của Hội đồng nhân dân thành phố
về phê chuẩn thành lập Phòng Y tế thuộc Ủy ban nhân dân quận - huyện ; Xét đề
nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 431/TTr-SNV ngày 28 tháng 7 năm 2006,

QUYẾT ĐỊNH :
Điều 1. Nay thành lập Phòng Y tế trực thuộc Ủy ban nhân dân quận – huyện.

Phòng Y tế là cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận-huyện. Phòng Y tế thực hiện chức năng nhiệm vụ, quyền hạn quản lý Nhà nước về y tế trên địa bàn quận-huyện theo quy định tại Nghị định số 172/2004/NĐ-CP ngày 29 tháng 9 năm 2004 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện-quận-thị xã thành phố thuộc tỉnh và Thông tư Liên tịch số 11/2005/TTLT-BYT-BNV ngày 12 tháng 4 năm 2005 của Bộ Y tế-Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn giúp Ủy ban nhân dân quản lý Nhà nước về y tế ở địa phương

Điều 2. Căn cứ vào chỉ tiêu biên chế do Ủy ban nhân dân thành phố giao hàng năm, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận-huyện phân bổ chỉ tiêu biên chế cho Phòng Y tế phù hợp với yêu cầu, nhiệm vụ công tác của địa phương.

Điều 3. Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận-huyện triển khai thực hiện Quyết định này và chỉ đạo việc xây dựng, ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Phòng Y tế quận-huyện

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Sở Tài chính, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận - huyện chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận :
- Như điều 5;
- Bộ Y tế, Bộ Nội vụ;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND.TP;
- Ủy ban nhân dân thành phố;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam TP;
- Cục Kiểm tra Văn bản-Bộ Tư pháp;
- Văn phòng Thành ủy và các Ban Thành ủy;
- Các Ban HĐND thành phố;
- Các Đoàn thể thành phố;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tư pháp;
- Kho bạc Nhà nước thành phố;
- Công an thành phố (PC.13);
- VPHĐ-UB : các PVP; Các Tổ NCTH;
- Lưu : VT, (VX-Nh) .
	TM ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Tài